

201	06/10/2020	BE 0884.481.731	10	EUR		
NAT.	Date du dépôt	N°	P.	D.	20588.00310	A-asbl 1.1

COMPTES ANNUELS EN EUROS

Dénomination: **GLOBAL ALLIANCE FOR TAX JUSTICE**

Forme juridique: Association internationale sans but lucratif

Adresse: Rue d'Edimbourg

N°: 18-26

Boîte: .

Code postal: 1050

Commune: Ixelles

Pays Belgique

Registre des personnes morales (RPM) - Tribunal de l'entreprise de

Bruxelles, francophone

Adresse Internet:

Numéro d'entreprise

BE0884481731

Date du dépôt de l'acte constitutif ou du document le plus récent mentionnant la date de publication des actes constitutif et modificatif(s) des statuts.

27-06-2006

COMPTES ANNUELS approuvés par l'assemblée générale* du

16-07-2020

et relatifs à l'exercice couvrant la période du

01-01-2019

au

31-12-2019

Exercice précédent du

01-01-2018

au

31-12-2018

Les montants relatifs à l'exercice précédent sont identiques à ceux publiés antérieurement.

Documents joints aux présents comptes annuels:

Numéros des sections du document normalisé non déposées parce que sans objet:

A-asbl 5.1.1, A-asbl 5.1.2, A-asbl 5.1.3, A-asbl 5.2.1, A-asbl 5.2.2, A-asbl 5.2.3, A-asbl 5.3, A-asbl 5.4, A-asbl 5.5, A-asbl 5.6, A-asbl 5.7, A-asbl 6, A-asbl 8

LISTE COMPLÈTE avec nom, prénoms, profession, domicile (adresse, numéro, code postal et commune) et fonction au sein de l'association ou de la fondation des ADMINISTRATEURS ET COMMISSAIRES et, le cas échéant du représentant en Belgique de l'association étrangère

TAX JUSTICE EUROPE - RYDING Tove Maria

Avenue Jupiter 79/.

1190 Forest

BELGIQUE

Début de mandat: 12-07-2018

Fin de mandat: 15-07-2022

Administrateur

TAX JUSTICE EUROPE - GAMBINI Antonio

Rue de Villers 11

1190 Forest

BELGIQUE

Début de mandat: 17-07-2019

Fin de mandat: 16-07-2021

Administrateur

TAX JUSTICE NETWORK AFRICA LIMITED

KE

P. O. Box 25112-00100 1/.

1 Nairobi

KENYA

Début de mandat: 12-07-2018

Fin de mandat: 15-07-2022

Administrateur

Représenté directement ou indirectement par:

NALUNGA Jane

Seatini - Plot 69 Bukoto Street 69/.

3138 Kampala

OUGANDA

TAX AND FISCAL JUSTICE ASIA (TAFJA)

PH

Tower C Mplace, Mother Ignacia Avenue 1806/.

1103 Quezon City

PHILIPPINES

Début de mandat: 01-08-2019

Fin de mandat: 31-07-2021

Administrateur

Représenté directement ou indirectement par:

AH Maftuchan

Rawa Bambu I Blok A 8/E

. Jakarta Selatan

INDONESIE

TAX JUSTICE NETWORK AFRICA LIMITED ,

KE

P. O. Box 25112-00100 1 1/.

1 Nairobi

KENYA

Début de mandat: 12-07-2018

Fin de mandat: 15-07-2022

Administrateur

Représenté directement ou indirectement par:

MOSIOMA Alvin

Riara Meadows, Riara Rd. App. C21, P.O.Box 25112 C21/.

POBox 2 Nairobi

KENYA

NORTH AMERICAN NETWORK

CA

Main Street, PO Box 12015 92/.

ON K1S Ottawa

CANADA

Début de mandat: 12-07-2018

Fin de mandat: 15-07-2022

Trésorier

Représenté directement ou indirectement par:

HOWLETT Dennis Bruce

Inverlea Street 10

K9H 5P9 Peterborough, Ontario

CANADA

RED DE JUSTICIA FISCAL DE AMÉRICA LATINA Y EL CARIBE

PE

Mariscal Miller 2622/.

11 Lince (Lima)

PEROU

Début de mandat: 12-07-2018

Fin de mandat: 15-07-2022

Président du Conseil d'Administration

Représenté directement ou indirectement par:

MORENO MONTOYA Luis Alejandro

Calle Hermanos Catari 424/301

32 Lima

PEROU

NORTH AMERICAN NETWORK

US

Quebec Street NW 2801/501

20008 Washington

ETATS-UNIS

Début de mandat: 12-07-2018

Fin de mandat: 15-07-2022

Administrateur

Représenté directement ou indirectement par:

SHERMAN Gascoigne Clark

Quebec Street NW 2801/501

20008 Washington

ETATS-UNIS

TAX AND FISCAL JUSTICE ASIA (TAFJA)

PH

Tower C Mplace, Mother Ignacia Avenue 1806/.

1103 Quezon City

PHILIPPINES

Début de mandat: 12-07-2018

Fin de mandat: 15-07-2022

Administrateur

Représenté directement ou indirectement par:

LYDINYDA Nacpil

Mplace Building, Mother Ignacia Avenue 1622/C

1103 Quezon City

PHILIPPINES

TAX JUSTICE EUROPE - LYYDIA KILPI

FI

Hämeentie 68B/39

00550 Helsinki Finland

FINLANDE

Début de mandat: 12-07-2018

Fin de mandat: 11-07-2020

Administrateur

RED DE JUSTICIA FISCAL DE AMÉRICA LATINA Y EL CARIBE

PE

Mariscal Miller 2622/.

11 Lince (Lima)

PEROU

Début de mandat: 12-07-2018

Fin de mandat: 15-07-2022

Administrateur

Représenté directement ou indirectement par:

MARROQUIN Jorge Coronado

Concepción de Tres Ríos. Urbanización Monserrat 2/.

1 Cartago

COSTA RICA

* Par le conseil d'administration dans le cas d'une fondation / par l'organe général de direction dans le cas d'une association internationale sans but lucratif.

BILAN APRÈS RÉPARTITION

	Ann.	Codes	Exercice	Exercice précédent
ACTIF				
ACTIFS IMMOBILISÉS		20/28		
Frais d'établissement		20		
Immobilisations incorporelles	5.1.1	21		
Immobilisations corporelles	5.1.2	22/27		
Terrains et constructions		22		
Appartenant à l'association ou à la fondation en pleine propriété		22/91		
Autres		22/92		
Installations, machines et outillage		23		
Appartenant à l'association ou à la fondation en pleine propriété		231		
Autres		232		
Mobilier et matériel roulant		24		
Appartenant à l'association ou à la fondation en pleine propriété		241		
Autres		242		
Location-financement et droits similaires		25		
Autres immobilisations corporelles		26		
Appartenant à l'association ou à la fondation en pleine propriété		261		
Autres		262		
Immobilisations en cours et acomptes versés		27		
Immobilisations financières	5.1.3/5.2.1	28		
ACTIFS CIRCULANTS		29/58	242.346	307.339
Créances à plus d'un an		29		
Créances commerciales		290		
Autres créances		291		
dont créances non productives d'intérêts ou assorties d'un intérêt anormalement faible		2915		
Stocks et commandes en cours d'exécution		3		
Stocks		30/36		
Commandes en cours d'exécution		37		
Créances à un an au plus		40/41	8.433	
Créances commerciales		40	70	
Autres créances		41	8.363	
dont créances non productives d'intérêts ou assorties d'un intérêt anormalement faible		415		
Placements de trésorerie	5.2.1	50/53		
Valeurs disponibles		54/58	233.913	250.856
Comptes de régularisation		490/1		56.483
TOTAL DE L'ACTIF		20/58	242.346	307.339

N°	BE0884481731	A-asbl 2.2
----	--------------	------------

	Ann.	Codes	Exercice	Exercice précédent
PASSIF				
FONDS SOCIAL				
Fonds de l'association ou de la fondation		10/15	63.559	60.756
Patrimoine de départ		10		
Moyens permanents		100		
Plus-values de réévaluation		101		
Fonds affectés	5.3	12		
Résultat positif (néгатif) reporté (+)/(-)		13	43.000	43.000
Subsides en capital		14	20.559	17.756
PROVISIONS	5.3	15		
Provisions pour risques et charges		16		
Provisions pour subsides et legs à rembourser et pour dons avec droit de reprise		160/5		
DETTES		168		
Dettes à plus d'un an	5.4	17/49	178.787	246.583
Dettes financières		17		
Etablissements de crédit, dettes de location-financement et dettes assimilées		170/4		
Autres emprunts		172/3		
Dettes commerciales		174/0		
Acomptes reçus sur commandes		175		
Autres dettes		176		
Productives d'intérêts		179		
Non productives d'intérêts ou assorties d'un intérêt anormalement faible		1790		
Cautionnements reçus en numéraire		1791		
Dettes à un an au plus	5.4	1792		
Dettes à plus d'un an échéant dans l'année		42/48	178.787	236.936
Dettes financières		42		
Etablissements de crédit		43		
Autres emprunts		430/8		
Dettes commerciales		439		
Fournisseurs		44	24.627	117.169
Effets à payer		440/4	24.627	117.169
Acomptes reçus sur commandes		441		
Dettes fiscales, salariales et sociales		46		
Impôts		45	10.969	11.213
Rémunérations et charges sociales		450/3	10.366	4.077
Dettes diverses		454/9	603	7.136
Obligations et coupons échus, subsides à rembourser et cautionnements reçus en numéraire		48	143.190	108.554
Autres dettes productives d'intérêts		480/8		
Autres dettes non productives d'intérêts ou assorties d'un intérêt anormalement faible		4890		
Comptes de régularisation		4891	143.190	108.554
TOTAL DU PASSIF		492/3	242.346	307.339
		10/49		

COMPTE DE RÉSULTATS

	Ann.	Codes	Exercice	Exercice précédent
Produits et charges d'exploitation				
Marge brute d'exploitation (+)/(-)		9900	-11.386	-36.393
Ventes et prestations		70/74		
Chiffre d'affaires		70		
Cotisations, dons, legs et subsides		73		
Approvisionnements, marchandises, services et biens divers		60/61		
Rémunérations, charges sociales et pensions (+)/(-)	5.5	62		
Amortissements et réductions de valeur sur frais d'établissement, sur immobilisations incorporelles et corporelles		630		
Réductions de valeur sur stocks, sur commandes en cours d'exécution et sur créances commerciales: dotations (reprises) (+)/(-)		631/4		
Provisions pour risques et charges: dotations (utilisations et reprises) (+)/(-)		635/8		
Autres charges d'exploitation		640/8		
Charges d'exploitation portées à l'actif au titre de frais de restructuration (-)		649		
Résultat positif (néгатif) d'exploitation (+)/(-)		9901	-11.386	-36.393
Produits financiers	5.5	75	15.312	3
Charges financières	5.5	65	1.184	2.551
Résultat positif (néгатif) courant (+)/(-)		9902	2.743	-38.941
Produits exceptionnels		76	61	185
Charges exceptionnelles		66		9
Résultat positif (néгатif) de l'exercice (+)/(-)		9904	2.803	-38.764

N°	BE0884481731	A-asbl 4
----	--------------	----------

AFFECTATIONS ET PRÉLÈVEMENTS

		Codes	Exercice	Exercice précédent
Résultat positif (négatif) à affecter	(+)/(-)	9906	20.559	17.756
Résultat positif (négatif) de l'exercice à affecter	(+)/(-)	9905	2.803	-38.764
Résultat positif (négatif) de l'exercice antérieur reporté	(+)/(-)	14P	17.756	56.520
Prélèvements sur les capitaux propres		791/2		
sur les fonds de l'association ou de la fondation		791		
sur les fonds affectés		792		
Affectations aux fonds affectés		692		
Résultat positif (négatif) à reporter	(+)/(-)	14	20.559	17.756

N°	BE0884481731	A-asbl 7
----	--------------	----------

RÈGLES D'ÉVALUATION

Règles d'évaluation

1. Les frais d'établissement et les frais de restructuration sont immédiatement pris en charge.
2. Les terrains et les frais d'acquisition des terrains ne sont pas amortis.
3. Les bâtiments sont amortis de manière linéaire sur base non réévaluée à un taux de 3,33%.
4. Les aménagements du bâtiment sont amortis de manière linéaire sur base non réévaluée à un taux minimum de 6,67% et maximum de 10%.
5. Les installations (réseau informatique, air conditionné...) sont amorties de manière linéaire sur base non réévaluée à un taux minimum de 20% et maximum de 40%.
6. Le mobilier et le matériel de bureau sont amortis de manière linéaire sur base non réévaluée à un taux minimum de 20% et maximum de 25% (4 ou 5 ans).
7. Le matériel informatique (software & hardware) sont amortis de manière linéaire sur base non réévaluée à un taux de 33,33% (3 ans).
8. Les immobilisations financières sont valorisées aux prix d'acquisition.
9. Les créances (y compris les cotisations de membres) sont évaluées à leur valeur nominale.
10. Les avoirs auprès des banques et établissements de crédit et la caisse seront évalués à leur valeur nominale.
11. Pour les comptes de régularisation, il sera enregistré les prorata de charges ou de produits à payer ou à reporter.
12. Les avoirs, dettes et engagements libellés en monnaie étrangère sont convertis en euro, sur base du taux de change en vigueur au cours du mois de l'opération. Les différences enregistrées au niveau des paiements sont enregistrées suivant le cas dans les comptes de charges ou de produits, dénommés " différence de change ".